[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

86600,  г. Торез, ул. Пионерская, 3, тел. (06254)3-30-31

e-mail: goroo101-torez@i.ua.  .

ПРИКАЗ

От   20 ноября  2014г.                                                                                                          № 379
О проведении городского  конкурса-смотра
«Кейс: образовательная траектория в действии»

Во исполнение городского научно-методического проекта «Открытая андрогогическая школа «Инициативы» с целью выявления творчески работающих, инициативных молодых педагогов естественно-математического цикла (математики, физики, географии, химии, биологии, информатики)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 ноября 2014 года по 24 апреля 2015 года для членов Школы педагога нового поколения городской конкурс-смотр «Кейс: образовательная траектория в действии» (далее Конкурс) (приложение 1).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить состав городского оргкомитета и жюри по проведению Конкурса (приложение 3).

4. Руководителям учебных заведений:

4.1. Обеспечить участие педагогов в Конкурсе.

4.2. Предоставить конкурсные материалы с 01 по 17 апреля 2015г.
5. Городскому методическому центру (Ахметзяновой):

      5.1. Предоставить учебным заведениям условия, порядок проведения Конкурса (до

      19.11.2014 г.)

6. Городскому оргкомитету и жюри:

6.1. Провести оценку предоставленных работ согласно утвержденных критериев (до 24.04.2015 г.)
6.2. Подготовить грамоты победителям (до 30.04.2015 г.)
7. Координацию выполнения приказа возложить на Ахметзянову А.Ф., методиста ГМЦ, контроль – на Пашкевич Л.И., директора ГМЦ.

Начальник гороо                         В.В.Колесник
	Исполнитель

Ахметзянова А.Ф.

3-61-67
	Завизировано
Пашкевич Л.И.
	Направлено:
в дело – 1

ГМЦ – 1

учебные заведения - 18

Приложение 1

к приказу гороо

                                                                                  от 20.11.2014 № 379

Список членов Школы педагога нового поколения
	№
	ФИО
	Учебное заведение
	Предмет, который преподает

	1
	Панова Лилия Ивановна
	ОШ І-ІІІ ст. № 4
	математика

	2
	Ким Олеся Анатольевна
	ОШ І-ІІІ ст. № 2
	математика

	3
	Кувшинова Оксана Александровна
	ОШ І-ІІІ ст. № 2
	математика

	4
	Гречко Наталья Александровна
	ОШ І-ІІІ ст. № 8
	биология

	5
	Захарова Мария Сергеевна
	ОШ І-ІІ ст. № 22
	биология

	6
	Шелепнева Ульяна Игоревна
	ОШ І-ІІІ ст. № 6
	физика

	7
	Новикова Елена Анатольевна
	ОШ І-ІІІ ст. № 11
	физика

	8
	Сорока Русанна Михайловна
	УВК «ОШ І-ІІ ст. № 7 – ДУЗ»
	химия

	9
	Данилова Алевтина Александровна
	ОШ І-ІІ ст. № 22
	информатика

	10
	Шаповаленко Наталья Сергеевна
	ОШ І-ІІ ст. № 26
	информатика

	11
	Степаненко Екатерина Юрьевна
	ОШ І-ІІІ ст. № 9
	информатика

	12
	Толмачев Егор Викторович
	ОШ І-ІІІ ст. № 10
	информатика

Приложение 2
к приказу гороо

                                                                                  от 20 .11.2014 № 379
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе-смотре «Кейс: образовательная траектория в действии»

1. Общие положения
1.1. Положение о городском конкурсе-смотре «Кейс: образовательная траектория в действии» (далее Конкурс) определяет принципы и процедуру проведения научно-методического мероприятия.

Индивидуальный образовательный маршрут (траектория) - целенаправленно проектируемая дифференцированная образовательная программа, обеспечивающая педагогу позицию субъекта выбора, разработки и реализации личной программы развития профессиональной компетентности при осуществлении научно-методического сопровождения его профессионального развития.
Персональный методический кейс педагога – это инструмент оценки и самооценки профессионально-личностного роста педагога.
2. Цель и задачи Конкурса
-выявление и поддержка творческих молодых педагогов;

-создание условий для самопрезентации  индивидуальных авторских достижений молодых педагогических работников;

-стимулирование дальнейшего профессионального саморазвития молодых педагогических работников;

-создание предпосылок для эффективной аттестации молодых педагогов.

3.Условия, порядок и сроки проведения конкурса
3.1. Конкурс проводит городской отдел образования совместно с городским методическим центром.

3.2. Состав оргкомитета и жюри утверждается приказом гороо. Оргкомитет и жюри координирует работу по проведению конкурса; принимает материалы на рассмотрение; консультирует участников конкурса; обеспечивает экспертизу конкурсных материалов и их оценку.
3.3. В Конкурсе принимают молодые учителя физики, химии, математики, биологии, географии, информатики – участники Школы педагога нового поколения.
3.4. Конкурс проводится с 19 ноября 2014 года по 24 апреля 2015 года в три этапа:

1 этап – 19 ноября – установочный. Участники Конкурса принимают участие в городском семинаре-практикуме «Образовательная траектория развития молодого педагога», на котором получают необходимые теоретические сведения, разъяснения по дальнейшему ходу проведения Конкурса.

2 этап – 20 ноября 2014 года – 01 апреля 2015 года — основной (проходит в дистанционной форме). Участники самостоятельно работают над реализацией темы Конкурса.
3 этап – 01 – 17 апреля 2015 года – заключительный. Участники предоставляют наработанные материалы.

3.5.Конкурсные материалы (кейс) предоставляются  на бумажных, электронных носителях  (на усмотрение участника Конкурса) с 01  по 17 апреля 2015 года.

4. Структура кейса

4.1. Предоставляемый кейс состоит из индивидуального образовательного маршрута и материалов, которые подтверждают его реализацию.
5. Подведение итогов и награждение
5.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет с 20 по 24 апреля 2015 года. Результаты освещаются на сайте кафедры естественно-математических дисциплин   24 апреля 2015 года.

5.2. Победители награждаются грамотами.

6. Критерии оценки кейса (по каждому критерию от 1-го до 10 -ти баллов):
· Планирование индивидуального образовательного маршрута по всем направлениям.

· Наполнение кейса учебно-методическими  материалами.
· Практическая значимость кейса, возможность использования материалов коллегами.

· Оформление кейса.

Приложение 3
к приказу гороо

                                                                                 от 20.11.2014 № 379
Состав оргкомитета и жюри по проведению городского конкурса-смотра

«Кейс: образовательная траектория в действии»

Ахметзянова А.Ф. – председатель оргкомитета и жюри, методист ГМЦ

Члены жюри:
Фомина Н.В. – руководитель ГПНМК учителей математики,

Назарченко И.В. - руководитель ГПНМК учителей биологии,
Горобцова Л.Ю. - руководитель ГПНМК учителей географии,

Гусакова Н.В. - руководитель ГПНМК учителей химии,
Руденко О.Г. - руководитель ГПНМК учителей физики.